
Martin Blomberg,  
kandiderar till  
Förbundssekreterare  
och här är mitt brev  
till er! 
 
Vem är då jag? Idag kämpar jag för medlemmarna för vad som ska vara 
medlemmarnas självklara rättigheter – rätten till lön och schyssta arbetsvillkor. Ett 
arbete som varje dag driver mig framåt, att få göra skillnad på riktigt för medlemmarna. 

I min nuvarande roll som ombudsman på Byggnads förbundskontor är det en naturlig 
del av vardagen att föra medlemmarnas talan, ta striden och argumentera för deras 
sak. Det är ett förtroende jag tar på största allvar. 

Jag heter Martin Blomberg, är 41 år gammal och bor i Stockholm tillsammans med min 
sambo och våra två barn - en son på 15 år och en dotter på 13. Men det var inte här i 
Stockholm som min resa började. Jag växte upp i ett litet samhälle utanför Vimmerby i 
Småland tillsammans med mina föräldrar och mina två bröder. Det var här grunden 
lades, gällande mitt yrkesval och där jag står idag. 

När det var dags att välja inriktning till gymnasiet föll det på det självklara valet att 
utbilda mig till byggnadsarbetare, samma väg som även en av mina bröder valt att gå. 
Det var här på gymnasiet som allt startade, jag blev medlem i Byggnads via 
skolinformationen. 

Efter avslutad utbildning gick flyttlasset till Östergötland, närmare bestämt Linköping. 
Där arbetade jag på både stora och små företag, på många olika arbetsplatser. Åren i 
produktionen har gett mig många insikter av branschen och formade mig på ett sätt 
som fortfarande präglar hur jag ser på och driver mitt uppdrag i dag. 

2013 fick jag förtroendet att ta klivet från produktionen och in i organisationen 
Byggnads, region Öst. Där arbetade jag med en rad olika frågor, allt från 
kollektivavtalsteckning, arbetsplatsbevakning och företräda medlemmarna i en mängd 
olika frågor. 

När frågan kom 2017 om att fortsätta arbeta för medlemmarna på central nivå var 
beslutet enkelt. Sedan dess har jag varit anställd på Förbundskontoret och 
Avtalsenheten. Mitt främsta ansvarsområde som central ombudsman har varit med 
inriktning mot konkurser- och löneindrivningsfrågor. En betydande del av mitt arbete 
består av att argumentera för medlemmarnas sak och rättigheter i domstol.  

När jag inte arbetar tillbringar jag helst tiden med familjen i vår stuga. Där får jag utlopp 
för bygglusten i olika projekt och tid att reflektera över vad som är viktigt – också 
bortom mitt eget. Det är där allt knyts ihop: erfarenheten från golvet, engagemanget 
för rättvisa, schysta villkor och viljan att stå upp för andra. För mig är min roll inte bara 
ett arbete, det är ett ansvar – och en drivkraft. 



 

  |  2 

Uppdraget som Förbundssekreterare 
 

All makt utgår från medlemmarna! 

Jag ser rollen som Förbundssekreterare som ett verktyg för medlemmarna, för att 
uppnå och verkställa medlemmarnas mål, visioner och fattade beslut. 

Om jag fick förtroendet att representera Byggnads medlemmar som 
Förbundssekreterare är det några saker som jag anser är viktigt för organisationen, nu 
och framåt. 

Byggnads medlemmar har sedan tidigare fattat en rad kloka beslut, bland annat 
organisationens mål och visioner fram till år 2030 där en del av arbetet är påbörjat 
men mycket återstår. Det är viktigt att respektera de av medlemmarna demokratiskt 
fattade besluten och min roll som Förbundssekreterare blir att fortsätta arbetet mot 
verkställighet. Därtill kommer även arbetat med att förverkliga medlemmarnas 
visioner efter kommande kongress. 

Byggnads som organisation har flera stora utmaningar framför sig. Det är viktigt att 
inte lägga all kraft på enskilda utmaningar, utan att våga ta sig an flera viktiga 
fokusfrågor parallellt på ett smart, öppet och insiktsfullt sätt. 

 

Tre saker som är viktigt att driva framåt; 
 

- Stark lokal facklig förankring 

Starka, Stolta, Trygga och bildade medlemmar och förtroendevalda som 
tillsammans flyttar fram organisationen på regional- och företagsnivå. 

 

- Levande demokrati 

Alla medlemmar som vill göra sin röst hörd och vara en aktiv del i den 
demokratiska organisationen ska ha möjlighet till detta. 

 

- Professionell och stöttande organisation  

Att få fler medlemmar att ta ett förtroendeuppdrag samt fortsätta stärka 
förtroendevalda i deras arbete för ett starkt lokalt fackligt inflytande. 

 

Jag hoppas på ert förtroende och att vi tillsammans fortsätter att bygga för ett lagarbete 
där den kongressvalda ledningen, anställda, förtroendevalda och medlemmar arbetar 
tillsammans för att flytta fram medlemmarnas positioner i organisationen, på 
arbetsplatsen, på fritiden och i samhället i stort. Nu och för framtiden. 

 

Det är tillsammans vi skapar förändring och är som starkast!  


